
evid. číslo objednatele:34/23/O-1195  evid.číslo zhotovitele: 20231060 

SMLOUVA O DÍLO Č. 20231060 
uzavřená podle § 2586 a následujících zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník mezi těmito 

 
 

1. SMLUVNÍ STRANY: 
 
Objednatel  :          Vodohospodářská společnost Olomouc, a.s. 
adresa   :          Tovární 1059/41, 772 11 Olomouc - Hodolany 
IČ   : 47675772    DIČ :   CZ47675772 
 
zastoupený        ve věcech smluvních :           RNDr. Ivan Kosatík  
   ve věcech technických   
   včetně převzetí díla :  Ing. Jiří Kožušníček 
zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném :  Krajským soudem v Ostravě 
    registrován v  :   oddíle B, vložka 711 
telefon  : 585 536 384    
e-mail   : vhs@vhs-ol.cz    
 
a 
 
Zhotovitel  : H3Geo s.r.o. 
adresa   : 17. listopadu 1020, 562 01 Ústí nad Orlicí 
IČ   : 04424646   DIČ :   CZ04424646 

bank. spojení  : Fio banka   č.účtu :   2300867203/2010 
zastoupený   ve věcech smluvních : Mgr. Jana Dušková 
   ve věcech technických : Mgr. Jana Dušková 
zapsaný v            :  obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci                                                                            

   Králové, oddíl C, vložka 35701 
        datum zápisu :   23.9.2015 
  telefon  : 463 035 030 
  e-mail   : h3geo@h3geo.cz   web stránky: www.h3geo.cz  
 
 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY  
 

Zhotovitel provede a objednatel převezme na základě této smlouvy soubor prací pod 
názvem  
 

ČERNOVÍR – ČIŠTĚNÍ STUDEN H3, H4 A ČIŠTĚNÍ A 
OVĚŘENÍ STAVU NÁSOSEK HD, HE A HF  

 
v následujícím rozsahu: 
 

• čištění studen H3 a H4 zahrnující vytěžení materiálu ze dna, aktivace přítokových cest, 
čištění studní, čerpání vzduchu do prostoru studen po dobu provádění prací, vytěžení 
konstrukce ze studny H4, montáž a demontáž vzdušné a čerpací techniky, geologický 
dozor, sled a řízení prací, dopravní náklady, ubytování na lokalitě; 
 

• ověření technického stavu násosek Hd, He a Hf zahrnující demontáž víka studny a 
zhlaví, vyčištění kameninových potrubí, airlift, montáž a demontáž čerpací techniky, 



evid. číslo objednatele:34/23/O-1195  evid.číslo zhotovitele: 20231060 

čerpání podzemní vody, dopravní náklady, kamerová prohlídka, geologický dozor, sled 
a řízení prací, závěrečná zpráva o provedených pracích.  
 

• Demontáž víka studny Hb, vytáhnutí příruby a odčerpávání vody, montáž a demontáž 
čerpací techniky během provádění prací.   
 
 

3. DOBA PLNĚNÍ A MÍSTO PLNĚNÍ 
 
Předmět této smlouvy bude předán při splnění podmínek vyplývajících z článku 5 této smlouvy 
o dílo do 30.9.2023.  
 
Sjednaná doba plnění se prodlouží v případě nahodilé a neodvratitelné překážky, která nastala 
nezávisle na vůli zhotovitele a která zhotoviteli znemožní či podstatně ztíží včasné provedení 
díla dohodnutým způsobem, přičemž zhotovitel nemohl tuto překážku nebo její následky 
odvrátit nebo překonat a ani ji nemohl v době uzavření této smlouvy předvídat. Nedohodnou-li 
se v uvedených případech smluvní strany výslovně na náhradním termínu plnění závazku, 
sjednaná doba se prodlužuje o dobu přiměřenou povaze trvání překážky.  
 
Místem plnění je sídlo zhotovitele a lokalita prováděných prací. 
 
 

4. CENA ZA DÍLO, PLATEBNÍ PODMÍNKY 
A SANKCE 

 
Celková cena za zhotovení díla dle článku 2 této smlouvy vychází z cenové nabídky ze dne 
15.9.2023 a činí 468 050,- Kč.  
 
K částce bude připočtena daň z přidané hodnoty v aktuální sazbě. Jakákoliv případná změna 
ceny podléhá dohodě obou stran a bude vyhotovena písemně formou dodatku k této smlouvě. 
Splatnost faktury je 14 dnů.  
  
V případě prodlení objednatele s úhradou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní 
pokutu z prodlení dle platné legislativy. 
 
 

5. SOUČINNOST OBJEDNATELE 
 
Objednatel se zavazuje poskytnout potřebnou součinnost především ve věci zpřístupnění 
studen a poskytnutí elektrické energie po dobu čištění studní a provádění prací.  
 
 

6. POVINNOSTI ZHOTOVITELE 
 
Zhotovitel se zavazuje provést výše specifikované práce.  
 
 

7. ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA 
 
Dílo má vady, jestliže provedení díla (zejména jeho kvalita a rozsah) neodpovídá výsledku, 



evid. číslo objednatele:34/23/O-1195  evid.číslo zhotovitele: 20231060 

určenému v článku 2 této smlouvy.  
 

8. PŘEDÁNÍ DÍLA, VLASTNICKÁ PRÁVA 
 
Zhotovitel předá závěrečnou zprávu o provedených pracích objednateli touto formou: osobním 
předáním, případně poštou, a to 3 x v tištěné formě, 1 x na CD v běžných formátech (*doc. 
*txt. *xls.* dgn., dílčí přílohy i ve formátu *pdf.). 
 
Zhotovované dílo je ve vlastnictví zhotovitele. Po předání díla ručí za ochranu a zabezpečení 
díla proti poškození nebo odcizení objednatel. Objednatel se stává vlastníkem předaného díla 
po úhradě veškerých plateb za dílo zhotoviteli.  
 
 

9. OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
   
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Veškeré 
změny je možno uskutečnit formou písemného dodatku ke smlouvě za souhlasu obou 
smluvních stran. 
 
Smluvní strany se zavazují, že bez písemného souhlasu smluvního partnera neposkytnou 
třetím osobám žádné informace obchodního nebo technického charakteru, vyplývající z této 
smlouvy.  
 
Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno si ponechá objednatel a 
jedno si ponechá zhotovitel.  
 
 
Za objednatele :       Za zhotovitele : 
V Olomouci         V Ústí nad Orlicí   
dne         dne  
 
 
 
 
 
 
 
RNDr. Ivan Kosatík       Mgr. Jana Dušková 
Ředitel společnosti       Jednatelka společnosti 


